Nunciat oclauam Pharie sua turba iuuenie,

Atque pilata redit iamque subiturque cohors.

Ita legendum in Martiale, non, ut hodie editur, Et pilata,  
 prima longa, piec depilabant Calui Isidis, hoc enim &  
 pilare dicitur. Idem Martialis:

Nec plena turpi matris olla resinæ,

Summenianæ qua pilantur vxores.

Volsos enim fuisse vel nomen Caluorum, quo appellau-  
 bantur, probauerit. οη οη οη hoc Græci vocant. & Iue-  
 nialis - - resinata iuuentus.

cod. TIBI dicere laudes] υμωδιην, vt iam diximus,  
 quod male quidam ad votivas voces, quod superius dixit,

Accommodant, quum locus sit corruptus, & a nobis iam emendatus.

Pag. 86, 15 *TVM niger in turba*] Codex infimæ vetustatis non in turba, sed in porta habet, recte. Legendum autem:

*Tum niger in porta serpens, tum Cerberus ore*

Stridet -- Niger serpens, Hydra, quam etiam in porta collocat Virgilius libro sexto:

*Centauri in foribus stabulant, Scyllæque biformes,*

*Et centumgenitus Briareus, & bellua Lerna*

Horrendum stridens - - - - - quam omnia aperte hunc locum illustrant.

21 *TANTALVS est illic & circum stagna*] Manifestum mendum. Legendum:

*Tantalus est illic, & circa stagna.*

Idem mendum apud Propertium de eadem re:

*Fons egens erro, circaque sonantia rini.*

Lege: *circoque sonantia rini.* Circare, est *περιπετεία*, unde Circanca aus ab eo dicta Milvius; quod semper circando agros obserret. Glossaria, Circitat, & Circat, *κυκλάς*. Circito, *κύκλωσις*. Circitor, lustrator, *κυκλούτων*. Ita nos primi hoc verbum postliminio Latio restituimus. Eo virtutur hodie Hispanicus idiotismus eadem significatione: Italicus, & Transalpinus paulo inflexiore, nam pro inuestigatione accipiunt, Cercar.

30 *DEDVCAT plena stamina*] In nostro est *Δραχαισμός* Pleno.

31 *AT circa granibus*] Maiuscula C scribendum Circa, est nomen puella, *κύρη*. Horatium semper Circam non Circem dixisse testatur Caper Grammaticus. Sed codex noster habebat, *Cura*, non Circa. Ne ita quidem propterea non erit nomen proprium. *κύρη* enim est puella. Si quis aduerbiale mauult, ego non magnopere pertendo.

32 *PAVLATIM somno fessa remittat opus*) In meo est, onus, quod perplacet. Est autem idem quod Plautus in Casina: -- *nam vbi domi sola sum*,

*Sopor manus caluitur, iussin' colum ferri milii?*

Pag. 87, 1 *NEC quisquam nunciet ante*] Quem morem vide apud Plutarchum in Questionibus Romanicis.

h.iiiij.

15 ARMATVS curva) Hic versiculos liquido extat in nostro infimæ vetustatis, quo tamen vetustiorem non habent Itali Critici. quod ex illorum editionibus certo affirmare possum. Quare quod in quibusdam, vt ipsi aiunt, hic versus abest, potuit negligentia librariorum id committi. quod autem fragmentum hoc putarit esse: facile ignosco illis propter abruptam sententiam. quod non alia de causa accidit, quam quod hic, vt in alijs transpositio facta est post hoc enim pentametrum colloquendum est distichon: *T V P V E R O Q V O D C V N Q V E T V O.* At sequens distichon, *O F V G E T E T E N E R A E* cum duobus sequentibus, vbi sit colloquendum, suo loco ostendemus.

18 SED ne te capiant) Quam recte ante hoc distichon illud colloquauimus, quum sententia ipsa tam clare aperiat, quid opus est dicere? Hic enim est principium præceptorum & regularum illius *αστλαροτεχνιας*. quod utinam nunquam illis veteribus in mentem venisset.

30 AT si tardus eris) Legendum: *Ah si tardus eris.* Ele-gans admodum μιμησις. Hoc enim dicitur ex alia persona, nempe amantis, quem hac in re εισπνων vocabant Lacones. verba, inquam, eius ad puerum. Vide, quam bene nunc cohærent, qua adeo luxata antea, ac perturbata erant. Hoc enim præcipit dicendum puer, & peierandum in amatorijs και παιδικοῖς, si licet.

Pag. 88, 1 Q V A M citoformosas populus alta comas) Liber noster habet, ante comas, recte profecto. ante comas, τας φρη κόμας, hoc est hornotinas comas. τας έβας dixit Thocphrastus. Sic Catullus.

*Sed tu olim magnos vicisti sola furores.*  
*Olim furores, τας πάλαι. Et Virgilius antemalorum, την πάλαι κα κών.*

8 SOLIS eterna est) Haec tenus μυηπηκώς, nunc reddit in orbem flagitosorum præceptorum suorum. Subdendum enim statim distichon, *N E V C O M E S I R E N E C E S.* continuatio enim est eius, quod primo præceperat.

*Tu, puerò quodcunque tuo tentare libebit, Cedas.* -

13 VENTVRAM admittat imbriser) Eleganter Admittat. Quid sit admittere equum notissimum est. Vnde Ouidius:

*Ectelr admissis labitur annus equis.*

& idem alibi aquas amnis admissas vocat. Sed noster codex aliam lectionem præfert, nempe, *renturam amiciat*. Quod rectissimum est. Nam aqua amictum intelligit, quod Physicus, & Meteororum indagator valde probabit, sed duplice ist scribendum, *amiciat*, ut quum volunt producere obice, addunt i alterum, immo restituunt, *obiice*. ab ob enim & iacio est. vt *amicio*, ab *an*, & iacio.

16 D V R O *subiisse labori*) Duros subiisse labores. liber scriptus.

17 AT T E R V I S S E manus) Grammatistæ attenuasse superposuerant. Vide quid super hoc in Varronis libros rerum rusticarum annotamus.

24 P O S T offeret ipse volenti) Noster: - mox offeret ipse roganti, quod melius est.

Pag. 89, 8 B L A N D I T I S *vult esse locum*) Legendum sine dubio Blanditis. Ita loquebantur veteres. Propertius:

*Blandite que fluant per mea colla rose.*

7 Supplicibus est substantiuum, vt sæpius. Quare nihil mutandum. Non enim leuiter interpunctionibus suis hæc corruerant Grammatistæ. Lege igitur:

*Blanditis vult esse locum Venus ipsa querelis.*

*Supplicibus miseris flentibus ipsa fanet.*

10 H A E C ego quæ canerem Titio) Iamdudum monuimus hic legendum esse, canerem, non canerem, tertia coniugatione. quæ caussa fuit, vt insolentia coniugationis corrupta fuerit locus. Iurisconsultorum & prudentum more se de amore respondere & cauere alijs profiteretur, vt ipsi de iure respondebant. Aperta iam sententia. Nam Titium esse Iurisconsultorum personam Τίτιον τιλων, vt Philosphorum Θέωρα, Δίωρα, iam nemo potest ignorare. In quo tamen imprudenter faciunt, qui Titium, aut Tityum, ματθητική Tibulli accipiunt.